РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

 25.02.2019                                    аул Кызыл-Уруп                                        № 2
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении  плана мероприятий
по социальной поддержке инвалидов
 и других маломобильных групп населения
 в Кызыл-Урупском сельском поселении
 на 2019 – 2020 годы

          В целях выполнения планов работы администрации Кызыл-Урупского сельского Дома культуры Кызыл-Урупского сельского поселения, Библиотечного филиала № 11 поселения, а  также обеспечения доступности социально значимых объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов  при предоставлении им муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по социальной поддержке инвалидов и других маломобильных групп населения в Кызыл-Урупском сельском поселении на 2019 – 2020 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за   собой.

Глава администрации
Кызыл-Урупского сельского поселения                            Н.Н. Чочиев

Приложение
к распоряжению администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
от  25.02.2019 № 2

План мероприятий по социальной поддержке инвалидов
и других маломобильных групп населения в Кызыл-Урупском сельском поселении  на 2019 – 2020 годы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным Законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

	постоянно
	Глава Кызыл-Урупского СП
Глава Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	2
	В целях оказания содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта организация и проведение физкультурно-спортивной работы среди инвалидов:  шашки, шахматы и т.д.

	В соответствии с графиком работы кружка «Шашечный дебют»
	Директор  Дома Культуры

	3
	Организация конкурсов, выставок, культурно – массовых, развивающих мероприятий с целью адаптации и реабилитации инвалидов, развития эстетического вкуса, художественной инициативы, творческих способностей инвалидов
	В соответствии с планами работ Библиотечного филиала № 11 и
Дома культуры
	Заведующая Библиотечного филиала № 11 и Дома Культуры

	4
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов инфраструктуры
	 При проведении  капитального ремонта здания Дома культуры  в 2020 году
	Глава Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	5
	Рассмотрение каждой индивидуальной ситуации,  с которой обратился инвалид или член семьи инвалида
	постоянно
	Глава Кызыл-Урупского СП
Глава Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	6
	Мероприятия к Международному  Дню инвалида

	В соответствии с ежегодными планами работ администрации Кызыл-Урупского сельского поселения Библиотечного филиала № 11 и
Дома культуры
	Заведующая Библиотечным филиалом № 11 и директор Дома Культуры

	7
	Ожидаемые результаты
	Формирование условий устойчивого развития доступной среды для инвалидов и иных  маломобильных групп  на территории  Кызыл-Урупского  сельского  поселения;
Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и других  маломобильных групп
- образования,
- физической культуры и спорта,
- культуры,
Выявление социально- значимых проблем инвалидов;
Повышение толерантности общества к людям с ограниченными возможностями.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫЗЫЛ

-

УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.02.2019                                    аул Кызыл

-

Уруп

№

2

Об утверждении

плана мероприятий

по социальной поддержке инвалидов

и других маломобильных групп населения

в

Кызыл

-

Урупском сельском поселении

на 20

19

–

20

20

годы

В

целях

выполнения планов работы администрации Кызыл

-

Урупского

сельского

Дома культуры

К

ызыл

-

Урупского сельского поселения,

Библиотечного филиала № 11

поселения

, а  также

обеспечения доступности

социально значимых объектов в приоритетных сферах жизнедея

тельности

инвалидов

при

предоставлени

и

им муниципальных услуг

,

ПОСТАНОВЛЯ

Ю

:

1.

Утвердить

План мероприятий по социальной поддержке инвалидов

и

других маломобильных групп населения в

Кызыл

-

Урупском сельском

поселении

на 201

9

–

20

20

годы

, согласно приложению.

2.

Нас

тоящее постановление

подлежит официальному опубликованию

(обнародованию)

в установленном порядке и вступает в силу со дня его

официального опубликования (обнародования).

3.

Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за   собой.

Глава админист

рации

Кызыл

-

Урупского сельского поселения                            Н.Н. Чочиев